»Nos Lodomerius M. D. A.-Episcopus
Strigoniensis etc. damus memoriae etc. quod

] L. Brevis historia conventuum ordinis S.
Francisci Serapliici per P. Odoricum Balazsovits
ejusdem provinciaé vicarium. Posonii 1869.

2 A kovetkez6 ckronostichon a templomban
fel van irva:

aeDes has LaDlsLaVs gVartVs hVngarlae

reX e pio sVperos Voto sVppresso

tér faVste ottoCaro rege eXstrVXIt.

Nos in vigilia Annuneiationis *), anni 1297.
Kcclesiam I°.P. Franeiscanorum Posoniensem
jam pleno consummatam etc. praesentibus:
Rminis Paschasio Nitriensi, Paulo Quinque-
Ecdesiensi, Theodoro Jaurinensi Episcopis —
item presente Inclyto Domino Andrea IlI.
D. G. Hungariae cum Proceribus ac Principi-
bus suis — consecravimus etc.”

In hac Ecclesia Cultus Divinus pacifice
peragebatur usque ingressum Lutheranorum,
qui numero et opilms valentes, vix Urbem
ingressi diversa impedimenta ponebant. Quam
ob caussam Rudolphus Imperator defensionem
Fratrum Proceribus commendavit, huins te-
noris Rescripto:

Rudolphus II. D. (j. E. Romanorum
Imperator etc, Rmmo in Christo Patri Dno
Joanni Kuthassy A. Episcopo Strigoniensi —
Rmmo ac Egregio Stephano Zuhay electo
Episcopo Agriensi, caeterisque Consiliariis
Camerae nostrae Hungaricae, simul vel divi-
sim constitutis, salutem et gratiam etc.
Quoniam Nos. fideles nostros religiosos Fra-
tres Ord. 8. Francisci de Observantia, in
Regno nostro Hungariae commorantes — in
Nostram Regiam recepimus protectionem et
tutelam specialem vice ac in Persona
Nostra Regia, eosdem Yestrae duximus com-
mittendos tuitioni. ldeo Fidelitatibus Vestris
harmn serie firmiter committimus et manda-
mus, quatenus a modo deinceps, praefatos
P. P. Franciscanos tam in personis, quam
universis rebus ac juribus ipsorum contra
quoslibet violentos ac illegitimos impetitores,
turbatores ac damnificatores, signanter contra
fideles Nostros Prudentes ac Circunspectos
Judices ac Cives Civitatum Posoniensis et
Soproniensis — defendere teneamini authori-
tate nostra Regia Vobis hac in parte plenaria

') A felszentelés évére nézve ezen okmany
megegyezik ugyan a fentebb idézettel, hanem az
Unnepély napja irant van csekély kulonbség.
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concessa et attributa. — Pragae die 12. No-
vembris 1600.“
36. lapon.

Conventus usque . ..non fuit omnium
fatorum expers; — primum fatum fuit pestis
a, 1502 in hac civitate saeviens. Secundum
fatum fuit terrae motus a. 1590. qui magnam
Hungariae et Illyrici partem, sed praecipue
Yiennam, Posonium , Tyrnaviam, totamque
intermediam vicinam plagam, miserandum
in modum, teste Istvanfio L. 26. p. 563 —41
vicibus repetitis, ac cumprimis 5. septembris
concusserat, Aedificium Conventus priores
succussiones absque notabili damno sustinuit;
at die 5. sept, corruit navis Ecclesiae, olim
cum Sanctuario gothice structa, corruit et
magna pars Conventus, tria solum puncta,
puta: turris, Sanctuarium et capella S. Joan-
nis Ev. illaesa manserunt. Ob frequentem
terrae motum, in navi Ecclesiae loco fornic-is
trabes compactibiles adhibitae sunt, donee tan-
dem 1616, sub quardianatu P. Joannis Rudnay,
remotis trabibus, fornix ad modernum stylum
structa fuisset.

Descriptio Provinc-iae in Capitulo Gene-
rali Vallisoletano exhibita sub Ministro Pro-
vinciali Patre Petro Heinegger ex anno 1740.

In Conventum Posoniensem sciendum:

Quod in Seraphicae Religionis primordio
ad annum 1240 Ordo noster, non in civitate
Posoniensi, sed extra Suburbium, extra portam
S. Laurentii ad montes habebat suum domi-
cilium. Quando autem Rex Hungariae Ladis-
laus hujus nominis quartus, reversus est de
caede Othocari Bohemorum Regis, in gratia-
rum actionem pro obtenta victoria Religionis
nostrae, in interiori Civitate, Ecc-lesiam et
Conventum hunc Posoniensem aedificavit.
Anno 1280. In novo Regio Conventu ordo
noster, a prima sui fundatione continuis tre-
centis etamplius annis in possessione pacifica,
Deo et animabus serviendo tranquille per-
mansit, usque ad Bocskay Calvinistae tumul-

tus. Qui Turcicis su@iltus armis in Principem
Transilvaniae sublimatus, potiorem Ungariae
partém in suam et Turcarum ditionem sub-
jugavit.Religionem autem Catholicam, ubi ubi
poterat, mira crudelitate haeretica labefac-
tavit. Et inter alia sacrilega facin6ra sua,
Fratres quoque nostros ex hoc Posoniensi
Conventu eliminavit anno 1004, Ecclesiam
istam una cum Conventu haereticis Praedi-
cantibus Lutheranis contulit. Qui non solum
per haeretica sua exercitia, verum etiam per
suorum mortuorum cadavera, in Cryptis se-
pulta, Ecclesiam hanc contaminando pollue-
runt. Interim post lamentabilem aliquot an-
norum decursum repressamque per Impera-
torem Ungariae Regem Rudolphum haereti-
corum Turcarumque violentiam, dum iterato
de mandato Regio sacra nostra Religio ad
suum antiquum Posoniensem Conventum
introducta est, illico de Ecelesiae Cryptis
humata haereticorum cadavera sunt ejecta
(mivel a bardtok keresztyéni szeretetdknek
fényes tanUséagat adtdk): ac per Dominum
Stephanum Csiki, Episcopum Transylvanien-
sem reconciliata est Ecclesia anno 1019.

Rakovszky ,,Alterthimliche Ueberliefe-
rungen von Pressburg® czim alatt a ,,Press-
burger Zeitung®“ 1S77. évf. irt czikkeiben
VIl.sz. ,Das Minich kloster Sanct Francisci“
felirat alatt ezeket talaljuk:

A zarda 1439-ben égett le: mit a varos
szamadasai tanusitanak: Item am Montag
vor Margarethen virginis, als das Mdnichs-
kloster prennend ward, und dy Messerkram
hob mir gebn noch des Richters und des Ku-
nigfelder gescheit (rendeletére vagy paran-
csara), den gesellen, dy wasser zu der prunst
getragen habn.und das Fewer getempft habn,
und das Fewer von dem Hei von ein ander
gerachen habn (gereblyevei szétbontottak)
und das getampft habn. und des Fewers pei
der Nacht gehuet habn, schuf (parancsolta)
der purgermaister zu gebn 60 D.
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1451. a zardat atépitették: